
 

 

 

 
                                                                                                                            ATTI 

 
 
 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA COLLAUDATORE ESTERNO 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica 
e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-851 
CUP: J79J21008890006 

 





 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP00 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 

C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 - “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica con inoltro del Piano n. 1066893; 

VISTA l’approvazione delle graduatorie prot. n. 353 del 26/10/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 26/11/2021 di ratifica della presentazione e dell’assunzione a bilancio del progetto di cui all’Avviso pubblico 

prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR protocollo n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, codice identificativo progetto 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-851, prot. n. 

10252/06 del 09/12/2021 per la modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2021; 

VISTI      i criteri per la selezione della figura di progettista approvati con delibera n. 166 del Consiglio di Istituto del 26/11/2021; 



 

 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 

di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati aggiornate in base alla nuova normativa con la nota dell’Autorità di 

Gestione prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 e nota AOODGEFID/341195 del 02/08/2017; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 160 del 26/11/2021, con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno scolastico 2021/2022; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 89 del 14/12/2020, di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2021; 

VISTO       l’Avviso prot. n. 10643/07 del 20/12/2021 per la selezione di un collaudatore interno all’Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che non è pervenuta alcuna candidatura da parte del personale interno entro il termine stabilito delle ore 13.00 del 30/12/2021; 

RILEVATA la necessità di reperire esperti di comprovata esperienza per svolgere attività di collaudatore nell’ambito del progetto 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-

851; 

VISTO       l’Avviso prot. n. 10793/07 del 30/12/2021 per la selezione di un collaudatore esterno all’Istituzione scolastica; 

VISTE       le candidature pervenute entro il termine stabilito delle ore 13.00 del 14 gennaio 2022; 

VISTA    la nomina prot. n. 650/VII  del 24/01/2022  della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute per l'attività di collaudatore esterno da 

realizzarsi nell’ambito del Progetto 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-851; 

VISTO il verbale redatto dalla suddetta Commissione e acquisito al prot. n. 788/VII-8 del 26 /01/2022; 

DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione scolastica della graduatoria provvisoria dei collaudatori esterni per 

l'attività da realizzarsi nell’ambito del Progetto 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-851 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA COLLAUDATORE ESTERNO  

CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-851 

 C
o

m
p

et
e

n
ze

 in
fo

rm
at

ic
h

e 
ce

rt
if

ic
at

e
 

A
n

n
i d

i e
sp

er
ie

n
za

 la
vo

ra
ti

va
 n

el
 s

e
tt

o
re

 

Sp
ec

if
ic

a 
e

sp
er

ie
n

za
 p

ro
fe

ss
io

n
al

e 
in

 r
el

az
io

n
e 

al
 

co
lla

u
d

o
 d

i r
et

i l
o

ca
li 

ca
b

la
te

 e
 w

ir
el

es
s 

n
el

le
 s

cu
o

le
 

p
u

b
b

lic
h

e
 

Es
p

er
ie

n
ze

 
d

i 
co

lla
u

d
o

 
d

i 
la

b
o

ra
to

ri
 

in
fo

rm
at

ic
i 

e 
te

cn
o

lo
gi

ci
 

in
 

q
u

al
it

à 
d

i 
es

p
er

to
 

in
 

p
ro

ge
tt

i 
P

O
N

/F
ES

R
/P

O
R

 F
ES

R
 (

d
iv

er
se

 d
al

 p
u

n
to

 p
re

ce
d

en
te

) 

C
o

m
p

ro
va

ti
 e

 d
o

cu
m

en
ta

ti
 in

ca
ri

ch
i d

i c
o

n
su

le
n

te
 e

 

fo
rm

at
o

re
 p

er
 le

 p
ro

ce
d

u
re

 s
u

 a
cq

u
is

ti
n

re
te

p
a 

p
er

 g
li 

is
ti

tu
ti

 s
co

la
st

ic
i o

 E
n

ti
 p

u
b

b
lic

i 

A
b

ili
ta

zi
o

n
e 

co
n

 is
cr

iz
io

n
e 

al
l’A

lb
o

 p
er

 il
 r

ila
sc

io
 d

el
la

 

ce
rt

if
ic

az
io

n
e 

p
er

 g
li 

im
p

ia
n

ti
 e

le
tt

ri
ci

 (
D

. M
- 

3
7

/2
0

0
8

 

ex
 4

6
/9

0
) 

C
e

rt
if

ic
az

io
n

e 
e 

ab
ili

ta
zi

o
n

e 
al

la
 p

ro
fe

ss
io

n
e 

d
i R

SP
P

 

p
er

 la
 s

ic
u

re
zz

a 
su

i l
u

o
gh

i d
i l

av
o

ro
 (

D
. L

gs
. 8

1
/2

0
0

8
) 

TO
TA

LE
 

Barrella Piero 5 32 2 6 10 0 0 55 

Cambria Luca 5 19 12 6 10 0 0 52 

 



 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento può essere presentata istanza di reclamo per iscritto, ai sensi dell’art. 14 D.P.R. n. 275/99.  

L’eventuale istanza di reclamo dovrà pervenire presso gli Uffici di questa Istituzione scolastica, improrogabilmente entro le ore 13.00 del giorno 11 febbraio 

2022, tramite mail pec in pdf con firma digitale e/o autografa corredata da copia del documento di riconoscimento all’indirizzo saic8b2008@pec.istruzione.it   

In mancanza di reclami, la presente graduatoria avrà valore definitivo.  

Pubblicata la graduatoria definitiva, questo Ufficio procederà all’individuazione dell’esperto collaudatore.  

In caso di rinuncia del candidato individuato si procederà allo scorrimento della graduatoria stessa. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Raffaelina Trapanese 
Firmato digitalmente ai sensi 

del D. Lgs. 82/2005 ss. mm. ii. e normativa connessa 

 

 

mailto:saic8b2008@pec.istruzione.it

		2022-01-27T11:25:32+0100
	TRAPANESE RAFFAELINA




